UBND HUYỆN MAI SƠN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 707/PGDĐT

V/v tổ chức khai giảng năm học 2020-2021

Mai Sơn, ngày 27 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1460/SGDĐT-VP ngày 25/8/2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

tổ chức khai giảng và triển khai một số hoạt động đầu năm học 2020-2021;

Công văn số 1473/SGDĐT-VP ngày 27/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn khai giảng năm học 2020-2021.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường mầm non, phổ thông trên

địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiện nay, tỉnh Sơn La đang kiểm soát tốt dịch bệnh Covid-19. Do đó,

các trường học thực hiện tổ chức khai giảng năm học 2020-2021 vào 8h00 ngày

05/9/2020 theo Công văn số 672/PGDĐT ngày 17/8/2020 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc chuẩn bị cho Khai giảng năm học 2020-2021; bảo đảm

TTATGT cho năm học mới trong điều kiện diễn biến phức tạp của dịch bệnh

Covid-19.

2. Không tổ chức Phần “Hội” trong Lễ Khai giảng; Lễ Khai giảng phải

được chuẩn bị chu đáo, tổ chức đảm bảo khoa học, trang trọng, ngắn gọn, tiết

kiệm và tạo niềm vui, phấn khởi để động viên học sinh, thầy giáo, cô giáo và

nhân dân trên địa bàn bước vào năm học mới.

3. Nếu thời gian tới tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn diễn biến

phức tạp, tùy theo mức độ của dịch bệnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có

hướng dẫn cụ thể sau.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các trường mầm non, phổ thông trên

địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện; (báo cáo)

- LĐ Phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, P(05b).

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh

		2020-08-27T14:33:29+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khanh<khanhpv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-27T14:46:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!